－ 1 －

2020年５月 11日

各位

ＳＢＩインシュアランスグループ株式会社

ＳＢＩインシュアランスグループ、子会社の協業により BCP を強化

～ ＳＢＩ日本少短 大阪本社内に 「ＳＢＩ生命大阪ビジネスセンター」を開設 ～

当社子会社のＳＢＩ生命保険株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：小野尚、以下「ＳＢＩ生命」）と、

同じく当社子会社のＳＢＩ日本少額短期保険株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：井上久也、

以下「ＳＢＩ日本少短」）は業務提携し、2020 年５月 11 日より、ＳＢＩ日本少短の大阪本社内に、ＳＢＩ生命大阪

ビジネスセンターを開設いたしますので、お知らせいたします。

このたびのビジネスセンター開設は、ＢＣＰ（Business Continuity Plan、事業継続プラン）の強化を目的と

しています。ＳＢＩ生命は今後、本社および 2017 年６月より稼働している佐賀県鳥栖市のコールセンターと

あわせて全国 3拠点（東京、大阪、佐賀）で、お客さま対応が可能となります。

ＳＢＩ日本少短の大阪本社があるグランフロント大阪は、ＪＲ大阪駅や阪急大阪梅田駅方面からの

ダイレクトなアクセスが可能であり、非常用の電源設備や高い耐震・耐風性能を確保しているため、ＳＢＩ

生命のＢＣＰ強化に繋がることを期待しております。

当社グループは、今後も新たなグループシナジーを創出し、全社一丸となって企業価値向上に向けた

取り組みを進めてまいります。

ＳＢＩ生命大阪ビジネスセンターの概要

施 設 名 称 ＳＢＩ生命大阪ビジネスセンター

所 在 地 大阪府大阪市北区大深町３-１ グランフロント大阪 タワーB 13F

予定す る業務内容 契約照会業務等

業 務 開 始 日 2020年５月 11日

－ 2 －

ＳＢＩ生命の会社概要

名 称 ＳＢＩ生命保険株式会社

所 在 地 東京都港区六本木１-６-１ 泉ガーデンタワー

代 表 者 代表取締役社長 小野 尚

事 業 内 容 生命保険業

ＳＢＩ日本少短の会社概要

名 称 ＳＢＩ日本少額短期保険株式会社

所 在 地 大阪府大阪市北区大深町３-１ グランフロント大阪 タワーB 13F

代 表 者 代表取締役社長 井上 久也

事 業 内 容 少額短期保険業

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先

ＳＢＩインシュアランスグループ株式会社 IR・広報部 03-6229-0881